ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN   Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

V/v thực hiện Công điện số 1404/CĐ-

TTg ngày 24/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chủ động phòng,

chống rét đậm, rét hại kéo dài.

Kính gửi:

- Giám đốc các Sở: Nông nghiêp và Phát triển

nông thôn, Y tế, Giáo dục và Đào tạo;

- Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Công điện số 1404/CĐ-TTg ngày 24/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chủ động phòng, chống rét đậm, rét hại kéo dài (Có văn bản

điện tử gửi kèm theo), Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Giáo dục

và Đào tạo và Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã tập trung triển khai thực

hiện đầy đủ, kịp thời các biện pháp phòng, chống rét cho người, cây trồng, vật

nuôi theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện trên.

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố chủ động phối hợp với Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Y tế và UBND các quận, huyện, thị xã triển

khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện trên. Đài Phát

thanh và Truyền hình Hà Nội, các Báo: Hànộimới, Kinh tế và Đô thị tăng thời

lượng phát các bản tin dự báo thời tiết, đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến cho nhân

dân các p hương pháp, kỹ năng phòng, chống rét an toàn, hiệu quả; thường xuyên

cập nhật thông tin về diễn biến rét đậm, rét hại trên các phương tiện thông tin đại

chúng để người dân biết, chủ động phòng tránh.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp Sở Y tế

và các cơ quan liên quan thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo

UBND Thành phố kết quả thực hiện; trường hợp phát sinh khó khăn, vướng

mắc vượt thẩm quyền, đề xuất báo cáo và tham mưu UBND Thành phố xem xét

chỉ đạo giải quyết kịp thời theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thường trực Thành ủy;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

              (để báo cáo)

- Các PCT UBND Thành phố;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố;

- Đài TTTH Hà Nội, các Báo: Hànộimới, KT&ĐT;

- VPUBTP: CVP, PCVP N.M.Quân, TH, KGVX,  KTN;

- Lưu: VT, KTN(VTA).
  11194-HT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Quyền

		2023-12-26T15:36:24+0700

		2023-12-26T16:22:53+0700

		2023-12-27T07:31:54+0700

		2023-12-27T16:19:39+0700

		2023-12-27T17:10:19+0700

		2023-12-27T17:10:19+0700

		2023-12-27T17:10:19+0700

		2023-12-27T17:10:19+0700

		2023-12-27T17:10:19+0700